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KOMENDANT WOJEWODZKI POLICII
W POZNANIU

Z7P-2380-103/2016

Wyjasnienie i zmiana tresci SIWZ

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
Wykonanie dokumentacji projektowych dla przedsiewzie¢ budowlanych pn.: ,Termomodernizacja budynku
Komisariatu Policji Poznarn-Wilda” oraz ,Termomodernizacje budynku Skfadnicy Akt Komendy Wojewddzkiej
Policji w Poznaniu”

Informuje’, ze do Zamawiajacego wptynely zapytania dotyczace tresci SIWZ. Ponizej Zamawiajacy
przytacza tre$é zapytan wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

1) Punkt XVI SIWZ - Zabezpieczenie umowy — méwi:

~Zamawiajacy nie wymaga wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy”

Gdy tymczasem par. 11 Umowy méwi o koniecznosci wplaty 10% zabezpieczenia nalezytego wykonania

umowy.

Prosimy o odpowiedz czy wptata zabezpieczenia jest konieczna czy nie?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawca ktorego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zobowigzany bedzie wnieéé¢ zabezpieczenie

nalezytego wykonania umowy.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje nizej okreélonej zmiany? treéci specyfikacji istotnych warunkoéw

zamowienia (SIWZ). ) )

1) W pkt. XV INFORMACIE O FORMALNOSCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAC DOPELNIONE PO WYBORZE
OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO wprowadza sie pkt. XV.3 o
tresci:

XV.3  Wykonawca w celu zawarcia umowy winien:
XV.3.1 Nie pdzniej niz dniu jej podpisania, wnie$¢ zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy.
XV.3.2 Nie pdzniej niz w dniu jej podpisania dostarczy¢ Zamawiajacemu kopie umowy
ubezpieczenia (polise) wraz z dokumentem potwierdzajacym Jjej opfacenie, o ktorej mowa
w § 14 ust. 1 projektu umowy (zafacznik nr 5 do SIWZ).

2) Pkt. XVI WYMAGANIA DOTYCZACE ZABEZPIECZENIA NALEZYTEGO WYKONANIA UMOWY otrzymuje
brzmienie:

XVI.1 Zamawiajacy wymaga wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w kwocie
stanowigcej 10 % ceny oferty brutto. )
XVI.2 Zabezpieczenie moze by¢ wniesione wedtug wyboru Wykonawcy w jednej lub w kilku nastepujgcych
formach:
XVI.2.1 w pieniqdzu: przelewem na rachunek Zamawiajacego w banku NBP O/Poznan nr konta
75 1010 1469 0046 0413 9120 0000, z adnotacja ,Zabezpieczenie - Umowa nr
ZZpP-2380-103/2016",
XV1.2.2 poreczeniach bankowych lub poreczeniach spétdzielczej kasy oszczednosciowo-kredytowej,
z tym, Ze poreczenie kasy jest zawsze poreczeniem pienieznym, V
XVI.2.3 gwarancjach bankowych,
XVI.2.4 gwarancjach ubezpieczeniowych,

Stronal1z4



XVI.2.5 poreczeniach udzielanych przez podmioty, o ktérych mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z
dnia 9 listopada 2000 roku o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiebiorczosci.

XVI.3 W przypadku wniesienia zabezpieczenia w formie okre$lonej w pkt. XVI.2.2 - XVI.2.5 zabezpieczenie
winno obejmowac roszczenia z tytutu rekojmi za wady.

XVI.4 Zamawiajacy nie dopuszcza wnoszenia zabezpieczenia w formach okre$lonych w art. 148 ust. 2
uPzp.

XVI.5 Cato$¢ zabezpieczenia musi by¢ wniesiona najpézniej w dniu podpisania umowy.

XVI.6 Zamawiajacy nie wyraza zgody na potracenie zabezpieczenia z naleznosci za czesciowo wykonane
roboty. '

XVI.7 Zamawiajacy zwrdci zabezpieczenie w terminie 30 dni, od dnia wykonania zaméwienia i uznania go
przez Zamawiajgcego za nalezycie wykonane. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeri z
tytutu rekojmi za wady wyniesie 30 % wysoko$ci zabezpieczenia i zostanie zwrécona nie poézniej niz
w 15 dniu po uptywie okresu rekojmi za wady.

Pytanie nr 2:

Par. 14 Umowy - Ubezpieczenie wykonawcy — mowi:

Ze wykonawca powinien posiada¢ polise ubezpieczeniowg na kwote 500 000 zt., co jest dosé wysoka kwotg w
stosunku do biur projektowych.

Gdy tymczasem w SIWZ polisa ubezpieczeniowa nie jest w ogdle wymienia jako dokument, ktérym powinien sie
okaza¢ wykonawca. '

Prosimy o odpowiedZ czy wykonawca musi posiada¢ polise, o ktérej mowa w Par. 14 umowy i na jaka kwote ma
by¢ ubezpieczony? .

Uwazamy, ze kwota 500 000 zi. jest zbyt wysoka dla tego rodzaju ustug.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje przedmiotowe zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 3:

W projekcie zamawiajacy §2 pkt. 2 ppkt. 1 lit. ¢ okresla w zakresie robdt przygotowanie ,projektu technicznego
wewnetrznej instalacji elektrycznej i oswietleniowej”. Prosimy o jednoznaczne okreslenie, czy w zakres prac
wchodzi projekt wymiany catej instalacji elektrycznej, czy jedynie wymiana opraw oswietleniowych na LED, z
zachowaniem pozostatych elementéw instalacji elektrycznych - kabli, tablic rozdzielczych itd.?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wymaga opracowania projektu dla instalacji elektrycznej (gniazd i oswietlenia), w tym projektu
dot. wymiany kabli, rozdzielnic, lamp o$wietleniowych, gniazd, wiacznikow.

Pytanie nr 4:

Prace objete przetargiem z administracyjnego punktu widzenia beda podlegaty pod procedure zgtoszenia robét
nie wymagajacych pozwolenia na budowe - jako remont oraz termomodernizacja. Przy tym trybie
rozpatrywania wnioskow stosowana jest zasada milczacej zgody - prace uznaje sie za zaakceptowane i
zgtoszone jezeli organ administracji publicznej nie wyda w ciggu 30 - dni od zlozenia zgtoszenia odmowy lub
prosby o uzupetnienie. W jaki sposéb zamawiajacy przewiduje weryfikacje spetnienia §2 pkt. 1 ppkt. 3 w
zakresie uzyskania wiasciwych decyzji, kiedy na podstawie Kodeksu postepowania administracyjnego jednostka
administracyjna takiej decyzji fizycznie nie moze wydac?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wymaga zgtoszenia robét zgodnie z procedurq wiasciwego organu administracji publicznej i
uzyskanie zaswiadczenia w trybie art. 217 Kodeksu postepowania administracyjnego, o ile projekt wykonania
instalacji wentylacji mechanicznej nie bedzie ingerowat w konstrukcje budynku.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiajacy w ramach przedsiewziecia termomodernizacyjnego przewiduje remont istniejacych weziéw
cieplnych jezeli z technologicznego punktu widzenia pod wzgledem korzystania z instalacji OZE remont taki nie
bedzie konieczny?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Projekt winien obejmowa¢ wykonanie robSt w zakresie przystosowania wezta do wspolpracy z
nowoprojektowang instalacje OZE. '

Pytanie nr 6:

Zamawiajacy okresla minimalny poziom warunku do$wiadczenia jako:

~Wykonawca spetni warunek w zakresie doswiadczenia, jezeli wykaze wykonanie, w ciggu ostatnich 3 lat przed
uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, co
najmniej dwéch (2) dokumentacji projektowych z ktérych kazda dotyczyta termomodernizacji budynku o
konstrukcji murowanej lub zelbetowej wielokondygnacyjnego o kubaturze nie mniejszej niz 5000,00 m3
obejmujacych swym zakresem projekt ocieplenia dachu lub stropodachu, scian metoda lekka-mokra, instalacji
centralnego ogrzewania, cieptej wody uzytkowej oraz instalacji do podgrzewania cieptej wody uzytkowej przy
wykorzystaniu kolektoréw stonecznych lub ogniw fotovoltanicznych, a takze zataczy dowody okreslajace czy te
ustugi zostaty wykonane lub sa wykonywane nalezycie”.

Czy Zamawiajacy uzna spetnienie tego warunku kiedy oferent wykona w takiej ilosci projekty, ale oddzielnie na:
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- termomodernizacje,

- instalacje centralnego ogrzewania,

- instalacje kolektoréw stonecznych lub ogniw fotowoltaicznych?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje przedmiotowe zapisy SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajacy dokonuje nizej okreslonych zamian? SIWZ.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Pkt. V.5.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca, ktéry polega na zdoinoéciach zawodowych, o ktérych mowa w pkt. V.2
innych podmiotéw, musi udowodnié Zamawiajacemu, ze realizujgc zamdwienie, bedzie dysponowaf
niezbednymi zasobami tych podmiotéw, w szczegélnosci przedstawiajgc zobowigzanie tych podmiotéw do
oddania mu do dyspozycji niezbednych zasobéw na potrzeby realizacji zaméwienia. Zobowigzanie winno
wyraza¢ w sposéb wyrazny i jednoznaczny wole podmiotu trzeciego do udzielenia Wykonawcy
odpowiedniego zasobu, wskazywaé jego rodzaj oraz okres na Jaki odpowiedni zasob zostanie udzielony, a
takze charakter stosunku jaki bedzie taczyt Wykonawce z innym podmiotem - tre$¢ zobowigzania okreéla
zatgcznik nr 4 do SIWZ,

Pkt. X.2 SIWZ (ztozenie oferty) otrzymuje brzmienie:

Oferte nalezy ztozy¢ w nieprzejrzystym zamknietym opakowaniu/kopercie, ktéra powinna by¢
zaadresowana:

Komenda Wojewdédzka Policji w Poznaniu
Sekcja ds. Zamowien Publicznych
ul. Dabrowskiego 17A, 60-838 Poznan
oznakowana nastepujgco:

ZZP-2380-103/2016 ,.Oferta - Projekt termomodernizacji dla Czesci nr ...... ”
Nie otwieraé przed dniem 05.01.2017 r., do godz. 11:30

oraz opatrzona nazwa i dokfadnym adresem Wykonawcy.

Pkt. X.3 SIWZ (zmiana oferty) otrzymuje brzmienie:
Wykonawca moze zmienié¢ oferte pod warunkiem, ze Zamawiajacy otrzyma pisemne powiadomienie o
wprowadzeniu zmiany przed uptywem terminu do skfadania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian

musi by¢ ztozone wedtug takich samych zasad jak skfadana oferta tj. w zamknigtym opakowaniu/kopercie
oznakowanej nastepujgco:

ZZP-2380-103/2016 ,Zmiana oferty - Projekt termomodernizacji dla Czesci nr ...... “
Nie otwierac przed dniem 05.01.2017 r., do godz. 11:30

Koperta oznakowana na powyzszych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz oferta
Wykonawcy, ktdry wprowadzit zmiane i zostang dofaczone do oferty.

Pkt. XI.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Oferte nalezy ztozy¢ do 05.01.2017 roku, do godz. 11:00 w Komendzie Wojewddzkiej Policji w Poznaniu
Sekcji ds. Zaméwien Publicznych, 60-838 Poznan, ul. Dgbrowskiego 17A, sekretariat.

Pkt. XI.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert odbedzie si¢ 05.01.2017 roku o godz. 11:30 w Komendzie Wojewddzkiej Policji w Poznaniu
Sekgji ds. Zamdéwieri Publicznych, 60-838 Poznari, ul. Dabrowskiego 17A, pok. nr 3.

W § 9 zd. 1 projektu umowy (zatacznik nr 5 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

W ramach wynagrodzenia, o ktérym mowa w § 4 ust. 1 Wykonawca jest zobowigzany do petnienia nadzoru
autorskiego na czas realizacji inwestycji, realizowany w oparciu o dokumentacje projektowg ~ tj. do dnia
odbioru koricowego robét budowlanych realizowanych na podstawie przedmiotowej dokumentacji, jednak
nie dtuzej niz do uptywu terminu gwarancji za wady o ktérym mowa w § 10 ust. 1 Umowy.

§ 13 ust. 1 pkt. 7 projektu umowy (zatacznik nr 5 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:
za opéZnienie w wykonaniu przez Wykonawce czynnosci, o ktorych mowa w § S ust. 1 pkt. 1-5,7,81i 10
Umowy, w wysokosci 100,00 zt, za kazdy dzieri opdznienia;

§ 13 ust. 1 pkt. 11 projektu umowy (zatacznik nr 5 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

za nie przedfozenie kopii polisy ubezpieczeniowej o ktérej mowa w § 14 ust. 4 Umowy - w wysokosci
500,00 zt kwoty brutto okreslonej w § 4 ust. 1 Umowy;

§ 13 ust. 1 pkt. 12 projektu umowy (zatacznik nr 5 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:
za nie przedfozenie kopii dowodu optacenia sktadek ubezpieczeniowych lub kazdej jej raty o ktérych mowa
w § 14 ust. 5 - w wysokosci 50,00 zt, kazdy dziers opdznienia.
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10) § 15 ust. 2 projektu umowy (zatacznik nr 5 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

W razie odstapienia od umowy przez ktérakolwiek ze Stron, przed odbiorami, o ktérych mowa w § 7 ust. 1,

Wykonawcy moze zadaé wytgcznie wynagrodzenia naleznego za prace wykonane do dnia odstgpienia od
umowy.

Wyk. w 1 egz., zamieszczono na stronje internetowej Zamawiajacego : x

! podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz:2164 ze zm) w. dalej
~uPzp” ,

podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp

Strona 4 z 4



